
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2023 DE 16/10/2023

CONTRATO N.º: 102/2023. OBJETO: Contratação de caráter emergencial de empresa especializada em prestação de
serviço de transporte escolar de 11 (onze) linhas urbanas para atender os alunos matriculados na Escola Estadual Paulo
Freire que estará em reforma durante o ano Letivo de 2023, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Cultura por um período de 180 (cento e oitenta) dias de acordo com as especificações constantes no Termo de
Referência, em cumprimento a decisão judicial exarada no processo nº 1001899-85.2023.8.11.0015. CONTRATADA:
VIAÇÃO ROSA LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 09.552.818/0001-91, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP/MT. REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023 cujo valor total é de R$ 1.269.000,00 (um milhão, duzentos e
sessenta e nove mil reais), para o período de vigência de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da assinatura do
mesmo, podendo ser prorrogado nos limites e condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 16 DE OUTUBRO DE 2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 71037483

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T16:37:38-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




